ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO UTA-LEA-001-17
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZAJARDINERIA Y VIGILANCIA REQUERIDO
POR EL DEPTO. DE SERVICIOS GENERALES Y CONVOCADO POR LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del dia 30 de
Enero de 2017, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta de Aclaraciones dentro del procedimiento
de Ia Licitacion Publica Nacional nimero UTA-LEA-001-17, y habiéndose invitado a asistir en la Sala de
Juntas de la Direccion de Administracion y Finanzas de la Universidad Tecnolégica de Aguascalientes,
ubicada en el Blvd. Juan Pablo Il No. 1302 Fracc. Exhacienda La Cantera de esta ciudad, a personal de esta
Universidad y a personal de la Secretaria de Fiscalizacion y Rendicion de Cuentas, para llevar a cabo la Junta
de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en el punto 1.8) de la Convocatoria y articulo 49 fraccion Il
en relacion con el articulo 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de
Aguascalientes y sus Municipios, en adelante la LEY, conforme al siguiente orden de actos:

1. Aclaraciones por parte de la convocante
2. Lectura a las preguntas recibidas por parte de los proveedores.
3. Asuntos Generales.

En desahogo al punto niimero uno las aclaraciones por parte de la convocante son:

1.- Los servicios de limpieza, jardineria y vigilancia objeto de esta licitacion seran del periodo comprendido del
1 de marzo al 31 de diciembre de 2017.

En desahogo al punto nimero dos, respecto a las preguntas y respuestas de los licitantes en términos del
numeral 1.8) de la convocatoria de la presente licitacion, se reciben las siguientes preguntas:

Y & T DESARROLLOS, S.AA.DEC.V.

NGmero de | Punto, numeral, apartado,

pregunta anexo Texto de la pregunta

Consecutivo

En el periodo que indican para el Servicio,
la fecha de inicio dice 01 de Febrero es
correcta? Ya que no coincide con la fecha
del fallo marcada en el calendario.

En la pagina 10 .En el punto
1 1.- 2.2) DESCRIPCION DEL
SERVICIO A CONTRATAR.

RESPUESTA: Ver aclaracion No. 1 de la convocante.
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LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO UTA-LEA-001-17
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, JARDINERIA Y VIGILANCIA REQUERIDO POR EL DEPTO. DE SERVICIOS GENERALES.

En la pagina 13 .En el punto
2.2) DESCRIPCION  DEL
SERVICIO A CONTRATAR. En
el cuadro de productos de
limpieza por un elemento
mensual

Esta totalizado de manera anual el
material, entendemos que de acuerdo al
periodo solicitado que comprende del 1°
de Febrero al 31 de Diciembre de 2017 (11
meses), esta sumatoria debemos
modificarla por los11 meses ¢ es correcta
nuestra apreciacion?

RESPUESTA: Afirmativo, es proporcional a los meses que dure el contrato y considerando la
aclaracién No. 1 de la convocante el material debera totalizarlo a 10 meses.

En la pagina 16 .En el punto
2.4) PODERES,
DOCUMENTOS Y
REQUISITOS A CUBRIR:, En
el numeral 5

¢ En caso de alguna situacion las bajas
exceden el 30%, a parte de rescindir el
contrato tiene alguna otra penalizacion?,
por favor de especificar.

RESPUESTA: Negativo

En la pagina 20 ala 21 .En el
punto 2.4) PODERES,
DOCUMENTOS Y
REQUISITOS A CUBRIR:, En
los numerales 24, 25, 27 y 28.

¢ En los numerales mencionados no
aplicara si solo se licitara para la partida
N°1 es correcta nuestra apreciacion?

A\

la partida No. 3

RESPUESTA: Afirmativo, son formatos que deberan presentar los proveedores que participen en

A\
D
G

5.-

En la pagina 58 .En el punto
2.4) ANEXON

¢ En caso de no cotizar en alguna partida
en la propuesta econémica se llenaria con
NO COTIZO, ¢ Es correcta nuestra
apreciacion?

q

—

b

esa partida (s)

RESPUESTA: Afirmativo, puede poner la leyenda “No cotizo” o bien eliminar la informacién de

En desahogo al punto namero tres, al no haber otro asunto que tratar, se da por terminado el presente acto
siendo las 12:44 horas del mismo dia en que se actlia para los efectos legales a que haya lugar, firmando al
margen y al calce los asistentes a este evento en cada una de las hojas que integran la presente acta.
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LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO UTA-LEA-001-17

PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, JARDINERIA Y VIGILANCIA REQUERIDO POR EL DEPTO. DE SERVICIOS GENERALES.

Firma de los asistentes:

C.P. Gerardo Loyola Ballesteros
Director de Administracion y Finanzas

C.P. Melisa Pasillas Valdivia
Contralora Interna y representante de la
Secretaria de Fiscalizacion y Rendicion de Cuentas

C.P. José Luis Cardona Camacho
Jefe del depto. de Servicios Generales

C.P. Magali Palmira Macias Diaz
En representacion de Omar Guillermo Lopez Chavez

Daniel Alvarez Gutiérrez
En representacion de Luis Enrique Gomez Prieto

Rocio Velasco Alvarez

Blanca Elizabeth Ramos Gourcy

Ing. Danny Jordan Gutiérrez Gonzélez
En representacion de Giovanni Fabela Ontiveros

JUNTA DE ACLARACIONES
30 DE ENERO DE 2017.
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